(2)

f) Luc. II, 21. g) Luc. II, 22. h) Joan. XVIII, 20. i) Matth. XIX, 13. k) Matth. XXVI, 17. sqq. Marc. XIV, 12. sqq. Luc. XXII, 7. sqq.

l) In Examine Concilii Trident. P. I, Loco II, Sect. 7. p. 107. Edit. GEORGII CHRISTIANI IOANNIS, Francof. 1707. fol.

funt, adeoque qui I. faciunt ad *aedificationem*, vt homines inuitentur ad verbum, ad sacramenta et ad cetera pietatis exercitia: vt doctrina commodius proponatur, pluris fiat, audiens accipiat et melius retineatur: vtque accendatur et foueat poenitentia, fides, oratio, pietas, misericordia, etc. II. Qui seruiunt *ordini*. Oportet enim in publicis ecclesiae congressibus esse ordinem dignum gravitate ecclesiastica. III. Qui ad *decorum* faciunt. Intelligitur autem *eu^xeu^ostivn*, vel tale decorum, vt externis ritibus ostendatur, quid tribuamus verbo DEI, sacramentis et reliquis exercitiis ecclesiasticis, vtque reliqui ad reuerentiam verbi, sacramentorum et congressuum ecclesiasticorum inuitentur et qui III. cum Christiana *libertate* non pugnant. Ad hanc normam in praesenti omnes, qui olim in vsu fuerunt et adhuc recepti sunt in ecclesia nostra euangelica ritus examinare, vel saltem eos recensere m) non placet: Placet vero vel unum, nimirum *eum*, quo signo crucis *vitimur*, ritum sub examen vocare, propterea quod obseruamus, hunc ritum, consilio profecto iniquo et irrito, a I. S. SEMLERO vocari *confuetudinem inuenitiam*. "Antiquissima, inquit, n) sunt ista crucis, manu signatae, ministeria, licet nihil quicquam in libris noui testamenti extet, quod tam inuenitiae confuetudini auctoritatem praestet." Sed quidnam per hanc inuenitam confuetudinem vult intelligi SEMLERVS? Inuenitus proprius idem est ac illepidus et quod sine gratia et fauore est, vulgo *unannehmlich, heßlich, ungeschickt*. Sic CATVLLVS XII, 5. soridam rem et inuenitam coniungit; CICERO vero de Cl. Orat. c. 67. juris peritissimum caussarum patronum appellat *actorem haud inuenitum*, i. e. *keinen ungeschickten Sachwalter*. Auctoritate adeoque horum virorum consuetudo inuenita vulgo est: *eine unannehmliche, heßliche*

m) Scriptores, qui hos ritus ecclesiasticos copiose recensuerunt egregie que illustrarunt, diligentissime collectos nobiscum communicauit I.A. FABRICIVS in *Bibliographia Antiqua*, opera PAVLLI SCHAFS-HAVSENII tertium edita, Hamb. 1760. 4. C. 4. p. 158. fqq. Quibus nouis addenda est editio primarum linearum Breuiarii Antiquitatum Christianarum duatarum a celeb. SIG. IAC. BAVMGARTEN. Scholia multa addidit I. S. SEMLERVS, Halae Magdeb. 1766. 8.